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Magnetowid płytowy

Przedmiotem wynalazku jest magnetowid płyto¬
wy dla płyt z zapisem, a zwłaszcza magnetowid
zawierający zespół do wstawiania i usuwania z
magnetowidu płyt z zapisem tak, że pozostają one
schowane w swej ochronnej osłonie.

Znany jest z opisu patentowego Stanów Zjedno¬
czonych Ameryki nr. 3842194 magnetowid płyto¬
wy w którym, ścieżka informacyjna zawiera ele¬
menty o zmiennych wymiarach geometrycznych na
dnie gładkiego spiralnego rowka na powierzchni
nagrywanej płyty. Płyta ma powłokę z dielektry¬
cznego materiału, otaczającą powłokę z materiału
przewodzącego. Dla odtworzenia zapisanej infor¬
macji, nagrana płyta obracana jest na podtrzymu¬
jącym ją talerzu obrotowym i w czasie odtwarza¬
nia odlczytywaine są zmiany w p<ojemnoścd istnie¬
jącej między elektrodą znajdującą się w prowa¬
dzonej w rowku igle a prowadzącą powłoką płyty.

W celu uzyskania odpowiedniego czasu odtwa¬
rzania, kolejne zwoje rowków są stosunkowo gę¬
sto rozmieszczone na powierzchni płyty wizyjnej
(np. 4,5 u odpowiadając zagęszczeniu 222 rowków
na mm), a elementy sygnałowe na dnie rowka są
stosunkowo małe (np. długość elementu sygnało¬
wego wynosi 0,3—0,8,u a grubość elementu sygnało¬

wego wynosi 0,10—0,15 jjt).
Poważny problem stanowi gromadzenie się pyłu

na takich płytach z zapisem. Problem gromadzenia

się pyłu staje się specjalnie istotny kiedy wysta¬
wianie płyty z zapisem na pył atmosferyczny ma
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miejsce w warunkach wysokiej temperatury i
dużej wilgotności. Dlatego korzystnym jest, w
czasie magazynowania jak i manipulowania, posia¬
danie osłony, która całkowicie zamyka płytę z za¬
pisem w środowisku pyło-szczelnym.

Płyta z zapisem typu opisanego powyżej jest
podatna na uszkodzenia podczas ręcznego manipu¬
lowania nią (np. zadrapania, odciski palców itp.).
Dlatego pożądanym jest posiadanie ochronnej osło¬
ny, która umożliwia wstawianie i wycofanie scho¬
wanej płyty z zapisem z magnetowidu beż potrze¬
by bezpośredniego manipulowania płytą z zapisem. '
przez jej użytkownika.

Celem wynalazku jest opracowanie konstrukcji
magnetowidu, który umożliwia odtwarzanie płyty '
bez bezpośredniego stykania obsługującego z płytą.

Cel wynalazku został osiągnięty przez to, że za¬
wiera obudowę, w której znajduje się szczelina
wejściowa o takiej średnicy, że umożliwia wsta¬
wienie ochronnej osłony do magnetowidu i usunię¬
cie jej stamtąd, talerz obrotowy zamontowany
obrotowo w obudowie do podtrzymywania płyty
z zapisem podczas odtwarzania, uchwyt zamonto¬
wany w magnetowidzie, wsuwany do ochronnej
osłony w momencie całkowitego wstawienia osłony
do magnetowidu który to uchwyt może się znajdo¬
wać w pozycji pierwszej lub w pozycji drugiej i
gdy znajduje się w pozycji pierwszej umożliwia
całkowite wstawienie osłony z umieszczoną w nim
płytą, a gdy znajduje się w pozycji drugiej zapo-
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biega całkowitemu wstawieniu osłony z płytą, ele¬
menty1 sprzęgane z ochronną osłoną podczas jej
całkowitego wstawienia do magnetowidu i reagu¬
jące na każde takie sprzężenie dla zmiany pozycji
uchwytu między pierwszą pozycją i drugą pozycją,
przy czym gdy-uchwyt znajduje się w drugiej po¬
zycji umożliwia usunięcie płyty z zapisem z osłony
w czasie, gdy osłona jest wycofana po jego
uprzednim całkowitym wstawieniu wraz z płytą,
elementy realizujące przenoszenie pozostawionej
płyty na talerz obrotowy w taki sposób, że obra- .
canie pozostawionej płyty przez talerz obrotowy
może być następnie realizowane niezależnie od
uchwytu; przy czym elementy realizujące przeno¬
szenie zawierają prowadnicę, która porusza się
między położeniem, podniesionym i położeniem opu¬
szczonym, podtrzymującą płytę z zapisem pozosta¬
wioną w magnetowidzie w czasie, gdy znajduje się
w położeniu podniesionym i realizującą przemie¬
szczanie się pozostawionej płyty rejestrującej z po¬
łożenia podniesionego do położenia opuszczonego.

Magnetowid według wynalazku zawiera obudowę
posiadającą szczelinę wejściową o średnicy umo¬
żliwiającej wstawienie ochronnej osłony płyty z
zapisem. W obudowie zamontowana jest prowadni¬
ca dla umożliwienia ruchu między położeniem pod¬
niesionym i położeniem opuszczonym. Prowadnica
jest współosiowa ze szczeliną wejściową gdy ta
zajmuje położenie podniesione. Uchwyt wbudowany
w magnetowidzie wsuwa się do osłony gdy ta jest
całkowicie wstawiona do magnetowidu. Uchwyt
może pracować w położeniu pierwszym i w poło¬
żeniu drugim. Gdy uchwyt znajduje się w pierw¬
szym położeniu pozwala na całkowite wstawienie
osłony do magnetowidu.

Elementy przeznaczone do operowania ochronną
osłoną w czasie całkowitego wstawienia jej do
magnetowidu zamontowane są w obudowie umożli¬
wiając zmianę stanu uchwytu między pierwszym
położeniem i drugim położeniem.

Gdy uchwyt znajduje się w drugim położeniu,
zapobiega wysunięciu płyty z magnetowidu w cza¬
sie wycofywania z pozycji pełnego wstawienia,
umożliwiając płycie pozostanie w prowadnicy po
wycofaniu osłony.

Magnetowid zawiera elementy powodujące ruch
* prowadnicy od położenia podniesionego do położe¬

nia opuszczonego dla przeniesienia płyty od pro¬
wadnicy'do talerza obrotowego magnetowidu.

Zgodnie z inną cechą wynalazku, ruch prowad¬
nicy powoduje ruch pokrywy magnetowidu między
jego pozycją otwartą i pozycją zamkniętą.

Zgodnie z dalszą cechą wynalazku uchwyt może
pracować w trzecim stanie, oprócz pracy w pierw¬
szym i drugim stanie. Magnetowid zawiera elemen¬
ty zmieniające stan pracy uchwytu do stanu trze¬
ciego, w reakcji na ruch pokrywy magnetowidu z
pozycji otwartej do pozycji zamkniętej.* Płyta po¬
zostająca w prowadnicy, w czasie ruchu prowad¬
nicy z położenia podniesionego do położenia opu¬
szczonego, przenoszona jest na talerz obrotowy, .
r towarzyszy mu zmiana stanu uchwytu ze stanu
drugiego do stanu trzeciego.

Elementy zmieniające stan, w odpowiedzi na
ruch pokrywy magnetowidu z pozycji zamkniętej

306
4

do pozycji otwartej, umożliwiają, powrót uchwytu-
do stanu jaki zajmował on przed jego ostatnią
zmianą do stanu trzeciego.

Przed/miot wynalazku jest uwidoczniony w
5 przykładzie wykonania na rysunku na którym;

fig. 1 przedstawia magnetowid płytowy w widoku
z przodu, fig. 2 — magnetowid płyitowy z fig. 1 w
widloiku z boku i częściowym przekroju, fig. 3 —
magnetowid płytowy z fig. 1 w widoku z góry z usu-

10 niętą pokrywą, fig. 4 — osłonę zabezpieczającą płytę z
zapisem stosowaną w magnetowidzie z fig: 1 w
widoku z góry, fig. 5 — przekrój wzdłuż linii 5—5

• oznaczonej na fig. 4, fig 6 — przekrój wzdłuż linii
'Ś—6 oznaczonej na fig. 1, fig. 7—10 kolejne opera-

15 cje przy wkładaniu i wyjmowaniu płyty wizyjnej
umieszczonej w osłonie -zabezpieczającej stosowa¬
nej w magnetowidzie z fig. 1, fig. 11 — elementy
przyspieszające otwarcie pokrywy magnetowidu z
fig. 1 w przekroju, fig. 12 — elementy wstępnie

20 ustawiające prowadnicę w jej położeniu podniesio¬
nym w przekroju, fig. 13 — fragment magnetowi¬
du z fig. 1 w przekroju ukaizujący czynność wkła¬
da/nią płyty do osłony zabezpieczającej po jej;
wstawieniu do magnetowidu.

Fig. 1 przedstawia, magnetowid płytowy 20 posia¬
dający pokrywę 21, która jest poka,zana w pozycji
otwartej. W pokrywie 21 znajduje się oitwór 22
stanowiący szczelinę wejściową, gdy pokrywa jest
otwarta. Szczelina wejściową, ma średnicę umożli¬
wiającą wstawienie osłony ochronnej i usunięcie
jej .stamtąd.. Jak widać na fig. 1, magnetowid po¬
siada płytę sterowniczą 23 zawierającą wskaźnik
24 czasu odtwarzania' i zestaw przycisków 25.

- Na fig. 2 i 3 pokazany jest talerz obrotowy 26
35 podltrzymiujący płytę w celu odtwarzania. Talerz

obrotowy 26 ma centralny trzpień 27 dostosowany
do centralnego otworu w płycie z zapisem umożli¬
wiającego umieszczenie jej na talerzu obrotowym^

Pomost 28 zamontowany jest obrotowo w magne-

40 towidzie za pomocą zawiasów 29 i 30 (fig. 3) umo¬
żliwiających ruch między położeniem podniesio¬
nym, jak pokazano na fig. 2 i położeniem opu¬
szczonym, jak pokazano na fig. 3. Pomost 28 ma
powierzchnie zabezpieczające dla prawidłowego

45 umieszczenia płyty gdy znajduje się on w położe¬
niu podniesionym.

Jak pokazano na fig. 3 magnetowid posiada
wózek 32 ramienia igły, który przesuwa się nad
płytą wizyjną znajdującą się w czasie odtwarzania

^ na talerzu obrotowym. Pomost 28 ma wycięcia 33
i 33a umożliwiające wózkowi przemieszczanie się*
bez przeszkody nad płytą wizyjną podtrzymaną na
talerzu obrotowym. Pomost 28 ma też centralny
otwór 34, przez który wsuwa się talerz obrotowy

55 26, gdy znajduje się on w położeniu opuszczonym..
Przycisk 35 służący do otwierania ppkrywy 21 za¬
montowany jest na obudowie 36 magnetowidu.

Magnetowid posiada parę prowadnic 37 i 38, za¬
wierających kanałki 37a i 38a w których prowa-

60 dzona jest osłona ochronna płyty podczas wsuwa¬
nia jej, poprzez wejściową szczelinę 22 aż do cał¬
kowitego wstawienia do magnetowidu. Prowadni-

, ca 37 jest na stałe zamocowana do pomostu 2R
Natomiast prowadnica 38 zamocowana jest przegu-

65 bowb do wózka 32 poruszając się razem z nim.
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-Gdyby zamiast tego prowadnica 38 była na stałe
zamocowana do pomostu uniemożliwiałaby poru¬
szanie się wózka 32 nad talerzem obrotowym pod¬
trzymującym płytę wizyjną w czasie odtwarzania.

Uchwyt 39, zawierający parę elementów mocu- 5
.jących 40, i 41, zamontowany jest na tylnej ścia¬
nie magnetowidu. Jak pokazano na fig. 3, na obu¬
dowie 36 magnetowidu zamontowane są klinowe
rozporki 42 i 43 powiększające rozwarcie ochron¬
nej osłony w czasie jej całkowitego wstawienia do 10
magnetowidu, w celu ułatwienia wsunięcia do
osłony elementów mocujących 40 i 41.

Fig. 4, 5 i 6 przedstawiają ochronną osłonę 44
płyty z zapisem odpowiednią do stosowania w
magnetowidzie z fig. 1—3. Osłona 44 zawiera parę 15
prowadnic 45 i 46 określających wnękę 47 dla
schowania płyty z zapisem 54 i otwór 48 połączony
z wnęką dla umożliwienia wstawienia i usunięcia
płyty wizyjnej z osłony. Części prowadnic 45 i 46
tworzą zwężone przejście pomiędzy wnęką 47 iN 2o
-otworem 48. Para ścierających poduszek 50 i 51 za¬
mocowana jest w zwężonym przejściu określając
części prowadnic 45 i 46, które ,słiiżą do oczyszcza¬
nia płyty wizyjnej w czasie jej wsuwania i. usu¬
wania z osłony. Osłona 44 wyposażona jest w pa- 25
rę zapadek 52 i 53 współpracujących z pierście¬
niowym zgrubieniem schowanej płyty wizyjnej
dla zapobieżenia przypadkowemu wysunięciu się
jej z osłony.

Ścierające poduszki 50 i 51 mogą być wykonane 30
z każdego odpowiednio miękkiego, nie pozostawia¬
jącego puchu materiału, np. welwetu, nietkanego
poliestru, pianki poliuretanowej itp.

Fig. 7—10 ilustrują kolejność operacji związanej
z wstawieniem płyty wizyjnej do magnetowidu 3*
i usuwanie jej z niego, gdy znajduje się w ochron¬
nej osłonie. , ^

Jak uprzednio wspomniano uchwyt 39 posiada
parę elementów mocujących. Kolejne stany pracy
uchwytu, to stan częściowego otwarcia (fig. 7), stan 40
zamknięcia (fig. 8 i 9) i stan pełneąo otwarcia
(fig. 10).

Gdy pokrywa 21 jest otwarta, kanałki 37a i 38a
są współosiowe z wejściową szczeliną 22 ułatwiając
wstawienie ochronnej osłony 44 do magnetowidu, 45
a następnie jej wystawienie stamtąd (fig. 2). W są¬
siedztwie szczeliny wejściowej 22 (fig. 2) pomost
28 ma występ 66 nachylony pwi kątem dla wpro¬
wadzenia występów 55 i 56 osłony (fig. 6) do ka¬
nałów 37a i38a. 50

Fig. 7 pokazuje osłonę 44 ze schowaną w.niej
płytą z zapisem, gdy jest ona częściowo wstawiona
do magnetowidu. Klinowe rozporki 42 i 43 (fig. 3)
powiększają rozwarcie wejściowych fragmentów
prowadnic 45 i 46 dla ułatwienia wsunięcia elę- 55
mentóW mocujących 40 i 41 do osłony 44, (fig. 7).
Gdy uchwyt 39 znajduje się w stanie częściowego
otwarcia (fig. 7) elementy mocujące 40 i 41 umożli¬
wiają wsunięcie się między nie obwodowych frag¬
mentów płyty 54, podczas całkowitego wstawienia w
osłony 44 do magnetowidu.

Go> osłona 44 jest całkowicie wstawiona do ma¬
gnetowidu, przednia krawędź prowadnicy 45 naci¬
ska na blok 57, który powoduje, że przełącznik
włączeniowo-wyłączeniowy 58 zmienia swoje po- w

łożenie z położenia cofniętego (fig. 7) do położenia
wysuniętego (fig. 8V za pomocą połączeniowego
członu 67 podpartego obrotowo na sworzniu 60.
Zmiana położenia przełącznika włączeniowo-wyłą-
czeniowego 58 z położenia cofniętego do położenia
wysuniętego powoduje obrót członu wykonawczego
59 wokół sworznia 60 w kierunku zgodnym z ru¬
chem wskazówek zegara z położenia jak na fig. 7
do położenia jak na fig. 8, znów za pomocą połą¬
czeniowego członu 67. Taki obrót członu wykonaw¬
czego 59 powoduje obrót elementu mocującego 41
w kierunku przeciwnym ruchowi wskazówek ze¬
gara z położenia jak na fig, 7 do położenia, jak
na fig. 8, wokół sworznia 61 zamocowanego do
uchwytu 40. Taki obrót uchwytu 41 zmienia stan
uchwytu 39 ze stanu częściowego otwarcia (fig. 7)
do stanu zamknięcia (fig. 8). Elementy 40 i 41, gdy
uchwyt 39 znajduje się w stanie zamknięcia, zapo¬
biegają wysunięciu się płyty 54 z magnetowidu
przytrzymywanej między elementami mocującymi
40 i 41, w czasie, gdy pokrowiec wycofywany jest
z położenia całkowitego wstawienia, po jego wpro¬
wadzeniu wraz z płytą w to położenie w urządze¬
niu odtwarzającym, umożliwiając płycie z zapisem
po zakończeniu tego wycofywania spoczywającej
na powierzchni ustalającej 31 pomostu 28 pozosta¬
nie w magnetowidzie.

Gdy pokrywa 21 jest zamknięta, blok 62 zamoco- *
wany do pokrywy (fig. 2) powoduje obrót pomo¬
stu 28 z położenia podniesionego (fig. 1, 7—9) do
położenia opuszczonego (fig. 2 i 10). Obrót pomo¬
stu 28 z położenia podniesionego do położenia opu¬
szczonego powoduje, że element mocujący 40 obra¬
ca się w kierunku zgodnym z ruchem wskazówek
zegara wokół sworznia 60 z położenia, jak na fig. 9,
do położenia, jak na fig. 10, przez zaczepianie
między częścią 68 elementu mocującego 40 i czę¬
ścią 69. pomostu 28. Taki obrót elementu mocują¬
cego 40 zmienia stan uchwytu 39 ze stanu zamknię¬
cia jak na fig. 9 do stanu pełnego otwarcia jak
na fig. 10.

Podczas ruchu pomostu 28 z położenia podnie¬
sionego (fig. 9) do położenia opuszczonego (fig, 10),
któremu towarzyszy zmiana stanu uchwytu 39 ze
stanu zamknięcia (fig. 9) do stanu pełnego otwar¬
cia (fig. 10), płyta 54 przytrzymywana między ele¬
mentami mocującymi 40 i 41, spoczywająca na po¬
wierzchni ustalającej 31 pomostu 28 (fig. 9), prze¬
noszona jest na talerz obrotowy 26.

Gdy przycisk 35 (fig. 3) jest wciśnięty po odtwo¬
rzeniu, sprężyna 63 powoduje, że pokrywa 21 pod¬
nosi się do pozycji otwartej (fig. 11). Gdy pokrywa
21 jest otwarta, sprężyna 64 dołączona do członu 65
współdziałając z pomostem 28 powoduje, że pomost
podnosi się wraz z pokrywą z położenia opuszczo¬
nego (fig. 10) do położenia podniesionego (fig. 9).
Taki' ruch pomostu 28 prowadzi do obrotu elemen¬
tu mocującego 40 w kierunku przeciwnym do ru¬
chu wskazówek zegara wokół sworznia 60 z po¬
łożenia jak na fig. 10 do położenia jak na fig. 9,
a to dzięki wykorzystaniu powierzchni 68 i 69. Ta¬
ki obrót elementu uchwytowego 41 w kierunku
przeciwnym ruchowi wskazówek zegara zmienia
stan uchwytu 39 ze stanu pełnego otwarcia jak na
fig. 10 do stanu zamknięcia jak na fig. 9.
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Płyta 54 spoczywająca na talerzu obrotowym
26 (fig. 10) jest z powrotem przenoszona na po¬
most 28 {fig. 9), podczas ruchu pomostu z położe¬
nia opuszczonego (fig. 10 do położenia podniesione¬
go fig. 9), a towarzyszy mu zmiana stanu uchwytu
39 ze stanu pełnego otwarcia" (fig. 10) do stanu
zamknięcia (fig. 9).

Jak pokazano na fig. 13, pomost 28 posiada wy¬
stęp 66 w sąsiedztwie szczeliny wejściowej 22, co
powoduje, że obwodowa część płyty z zapisem 54
pozostaje, wystając, na platformie. Gdy pusta osło¬
na 44 jest wkładana do magnetowidu, wystająca
obwodowa część płyty 54 jest automatycznie wpro¬
wadzana do osłony. Gdy osłona 44 jest całkowicie
wstawiona do magnetowidu, po pierwsze płyta z
zapisem 54 jest całkowicie schowana w osłonie
(fig. 8) i po drugie, przednia krawędź prowadnicy
45 naciska na blok 57 (fig. 8) tak, że powoduje
zmianę położenia przełącznika włączeniowo-wyłą¬
czeniowego 58 z położenia wysuniętego (fig. 8)' do
położenia cofniętego (fig. 7) za pomocą połączenio¬
wego członu 67 podpartego obrotowo na sworz¬
niu 60. Zmiana położenia przełącznika włączenio-
wo-wyłączeniowego z położenia wysuniętego do
położenia cofniętego powoduje obrót członu 59- wo¬
kół sworznia 60 w kierunku przeciwnym do ruchu
wskazówek zegara z położenia jak na fig. 8 do po¬
łożenia jak na fig. 7. Taki obrót członu wykonaw¬
czego 59 powoduje obrót elementu mocującego 41
w kierunku zgodnym z ruchem wskazówek zegara
z położenia jak na fig. 8 do położenia jak na fig. 7
wokół sworznia 61 zamontowanego na elemencie
mocującym 40. Taki obrót elementu mocującego
41 zmienia stan uchwytu 39 ze stanu zamknięcia
(fig. 8) do stanu częściowego otwarcia (fig. 7). Gdy
uchwyt 39 jest w stanie częściowego otwarcia,
elementy mocujące 40 i 41, przy wycofywaniu osło¬
ny 44, pozwalają na, usunięcie zamkniętej płyty z ■
zaipiisem 54 razem z osłoną.

Zapadki 52 i 53 przytrzymują płytę 54 tylko,
gdy ona w pełni mieści się w osłonie 44 tak, że nie
możliwym jest usuwanie z magnetowidu płyty wi¬
zyjnej, gdy jest ona tylko . częściowo schowana w
ochronnej osłonie.;

Sposób umożliwia wstawianie i usuwanie płyt
z zapisem z magnetowidu, gdy pozostaje ona scho¬
wana w swej ochronnej osłonie. ■ «

Zostaną teraz wyjaśnione szczegóły konstrukcyj¬
ne wyżej wzmiankowanego rozwiązania. Uchwyt
41 jest podparty Mla umożliwienia obrotu wokół
sworznia 61 zamontowanego na elemencie mocują¬
cym 40. Sworzeń 70 zamocowany do elementu mo¬
cującego 41 znajduje się w łukowatej szczelinie 71
wykonanej w członie wykonawczym 59. Pomost 28,
element mocujący 40 i człon wykonawczy 59 są
tak zamontowane, że mogą obracać się wokół swo¬
rznia 60. Obracanie się ^elementu mocującego wraz
z platformą 28 jest ivynikiem współdziałania wy¬
stępu 68 elementu mocującego 40 z występem 69
pomostu. .

Blok 57 jest zamocowany do jednego końca czło¬
nu 67, który z drugiej strony jest na stałe zamon^
towany na członie wykonawczym 59' podpartym
obrotowo na sworzniu 60. Drugi koniec członu wy¬
konawczego 59 posiada szczelinę, w której znajdu¬

je się część przełącznika włączeniowo-wyłączenio-
wego 58, umieszczonego przy krańcu członu wyko¬
nawczego 72. Przełącznik włączeniowo-wyłączenio-
wy 58 za każdym razem kiedy zadziała zmienia

5 swoje położenie^ między położeniem cofniętym,
(fig. 7) a położeniem wysuniętym (fig. 8^10).

Powyższy opis można uważać jedynie, za ilu¬
strację zasad zgłoszonego wynalazku. Ponieważ dla
fachowca łatwym byłoby wprowadzenie szeregu

10 odmian, niepożądanym byłoby ograniczenie zakresu
wynalazku tylko do konstrukcji i zasad działania
przedstawionych i opisanych powyżej i zgodnie
z tym, mogą być wprowadzone wszelkie odmiany
i równoważne rozwiązania, zakładając, że mieszczą

15 się one w zastrzeżonym zakresie wynalazku.

Zastrzeżenia patentowe

1. Magnetowid płytowy dla odtwarzania uprzed-
20 nio nagranych sygnałów z płyty z zapisem znaj¬

dującej się w zdejmowalnej ochronnej osłonie, zna¬
mienny tym, że zawiera obudowę, w której znaj¬
duje się szczelina wejściowa o takiej średnicy, że
umożliwia wstawienie ochronnej osłony do mag-

25 netowidu i usunięcie jej stamtąd, talerz obroto¬
wy (26) zamontowany obrotowo w obudowie do
podtrzymywania płyty z zapisem podczas odtwa¬
rzania, uchwyt zamontowany w magnetowidziev
wsuwany do ochronnej osłony w momencie całko-

30 witego wstawienia osłony do magnetowidu, który
to uchwyt może się znajdować w pozycji pierwszej
lub w pozycji drugiej i gdy znajduje się w po¬
zycji pierwszej umożliwia całkowite wstawienie-
osłony z umieszczoną w niej płytą, a gdy znajduje

35 się w pozycji drugiej zapobiega całkowitemu wsta¬
wieniu osłony, z płytą, elementy sprzęgane z och¬
ronną osłoną podczas jej całkowitego wstawienia
do magnetowidu i reagujące na każde takie sprzę¬
żenie dla zmiany pozycji uchwytu między pierw-

40 szą i drugą pozycją; przy czym gdy uchwyt znaj¬
duje się w drugiej pozycji umożliwia usunięcie
płyty z zapisem z osłony w czasie, gdy osłona jest
wycofywana po jej uprzednim całkowitym wsta¬
wieniu wraz z płytą, elementy realizujące przeno-

45 szenie pozostawionej płyty na talerz obrotowy w
taki sposób, że obracanie pozostawionej płyty
przez talerz obrotowy może być następnie realizo¬
wane niezależnie od uchwytu, przy czym elementy
realizujące przenoszenie zawierają prowadnicę,

^ która'porusza się między położeniem podniesionym .
i położeniem opuszczonym, podtrzymującą płytę
z zapisem pozostawioną w magnetowidzie w cza¬
sie, gdy znajduje się w położeniu podniesionym
i realizującą przemieszczanie się pozostawionej pły-

55 ty rejestrującej z położenia podniesionego do poło¬
żenia opuszczonego. .

2. Magnetowid według zastrz. 1, znamienny tym:
że zawiera elementy do zamykania, zamocowane
do obudowy, które zmieniają położenie między po-

^ łożeniem pierwszym umożliwiającym dostęp do
szczeliny wejściowej i położeniem drugim uniemo¬
żliwiającym dostęp do szczeliny wejściowej oraz
elementy reagujące na. ruch elementów do zamy¬
kania między położeniem umożliwiającym dostęp

gg i położeniem uniemożliwiającym dostęp dla spowo-
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dowania przemieszczenia się prowadnicy między,
położeniem podniesionym i położeniem opuszczo¬
nym.

3. Magnetowid według zaśtrz. i, znamienny tym,
że uchwyt może- znajdować się w trzeciej pozycji
W uzupełnieniu działania w pierwszej i drugiej po¬
zycji, a elementy realizujące dodatkowo zawierają
elementy reagujące na przemieszczanie się prowad¬
nicy do położenia opuszczonego i które zmieniają
pozycję uchwytu na pozycję trzecią, dzięki czemu

' płyta z zapisem pozostawiona w prowadnicy prze¬
noszona jest na talerz obrotowy dla obracania się
wraz z nim, gdy przemieszczaniu się prowadnicy
do położenia opuszczonego towarzyszy zmiana po¬
zycji uchwytu na pozycję trzecią, a elementy zmie¬
niające pozycję uchwytu służą dodatkowo, w re¬
akcji na przemieszczanie się prowadnicy do poło¬
żenia podniesionego, do przywrócenia uchwytowi
pozycji, w której znajdował się on przed ostatnią
zmianą do stanu trzeciego.

4. Magnetowid według zastrz. 3, znamienny tym,
że uchwyt zawiera p.arę elementów zaciskowych
i jeden z tych elementów zaciskowych jest zawia¬
sowo zamontowany na drugim elemencie zacisko¬
wym a elementy zmieniające pozycję zawierającą
człon uruchamiający, który zmienia swoje umiej¬
scowienie między pierwszym położeniem i drugim
położeniem w reakcji na uruchamianie go przez
całkowite wstawienie ochronnej osłony do magne¬
towidu, a elementy zmieniające pozycję zawierają
także człon wykonawczy, łączący zawiasowy ele¬
ment zaciskowy z członem uruchamiającym w taki
sposób, że przemieszczanie się członu uruchamia¬
jącego między pierwszym położeniem i drugim po-.
łożeniem powoduje, że zawiasowy element zaci¬
skowy porusza się odpowiednio między położeniem
niezaciskającym a położeniem zaciskającym.

5. Magnetowid według zastrz. 4, znamienny tym,
że prowadnica obracana jest wokół osi dla obrotu
między położeniem podniesionym a położeniem opu¬
szczonym, a człon wykonawczy jest także podparty
obrotowo dla umożliwienia' obrotu wokół powyż¬
szej osi obrotu, natomiast połączenie między czło¬
nem wykonawczym a zawiasowym elementem zaci¬
skowym zawiera sworzeń zamocowany do zawia¬
sowego elementu zaciskowego dopasowany do
szczeliny znajdującej się w członie wykonawczym.

6. Magnetowid według zastrz. 5, znamienny tym,
że drugi element zaciskowy jest podparty obrotowo

• dla umożliwienia obrotu wokół osi obrotu, a ele¬
menty zmieniające pozycję zawierają część dru¬
giego elementu zaciskowego sprzęgnięty z wystę-

* pem prowadnicy w sposób powodujący, że* drugi
element zaciskowy obraca się z prowadnicą mię¬
dzy położeniem wzniesionym a położeniem obniżo¬
nym. \

- 7. Magnetowid płytowy dla odtwarzania nagra¬
nych sygnałów z płyty znajdującej się w zdejmo¬
wanej ochronnej-osłonie, znamienny tym, że zawie¬
ra obudowę, w której znajduje się szczelina wej¬
ściowa o takiej średnicy, że umożliwia wstawienie
ochronnej osłony do magnetowidu i usunięcie go
stamtąd, talerz obrotowy zamontowany obrotowo
w obudowie dla podtrzymywania płyty podczas
odtwarzania, prowadnicę zamontowaną w obudo-

I 306
10

wie, poruszającą się między położeniem podniesio¬
nym i położeniem opuszczonym, która to prowad¬
nica gdy znajduje się w położeniu podniesionym
jest ustawiona w jednej linii ze szczeliną wejścio-

5 wą, uchwyt zamontowany w -magnetowidzie wsu¬
wany do ochronnej osłony w momencie całkowite¬
go wstawienia go do magnetowidu, który to uch-

, wyt może się znajdować w pozycji pierwszej, w
pozycji drugiej i w pozycji trzeciej i gdy znajdu-

10 je się w pozycji pierwszej umożliwia całkowite
wstawienie osłony z umieszczoną w nim' płytą,
a gdy znajduje się w pozyeji drugiej, zapobiega
całkowitemu wstawieniu osłony z płytą, elementy
sprzęgane z cchronną osłoną podczas jego całko-

15 witego wstawienia do magnetowidu i reagujące na
kaide takie sprzężenie dla zmiany pozycji uchwy¬
tu między pierwszą pozycją i drugą pozycją, a gdy

uchwyt znajduje się w drugiej pozycji zapobiega
wysunięciu się płyty z magnetowidu w czasie, gdy

20 osłona jest wycofywana po jej uprzednim całko¬
witym wstawieniu wraz z płytą, a to w taki spo¬
sób, że po zakończeniu wycofywania płyta pozosta¬
wiona jest w magnetowidzie spoczywając w pro¬
wadnicy, elementy reagujące t na przemieszczanie

25 się prowadnicy do położenia opuszczonego w celu1
zmiany pozycji uchwytu na pozycję trzecią, dzięki
czemu pozostawiona.płyta spoczywająca w prowad¬
nicy przenoszona jest na talerz obrotowy w celu
obracania się razem z nim bez przeszkód ze strony

30 uchwytu,, a to w czasie, gdy przemieszczaniu pro¬
wadnicy do pozycji opuszczonej towarzyszy znale¬
zienie się uchwytu w pozycji trzeciej.

8. Magnetowid płytowy dla odtwarzania uprzed¬
nio nagranych sygnałów z płyty znajdującej się

;5 w zdejmowalnej ochronnej osłonie, znamienny tym,
że zawiera obudowę, w której znajduje się szcze¬
lina wejściowa o takiej średnicy, że umożliwia

' wstawianie ochronnej osłony do magnetowidu
i usunięcie jej stamtąd* talerz obrotowy zamonto-

l0 wany obrotowo w obudowie do podtrzymywania
płyty z zapisem podczas odtwarzania, prowadnicę
zamontowaną w obudowie, poruszającą się. między
położeniem podniesionym i położeniem opuszczo¬
nym, która to prowadnica gdy znajduje się w po-

5 łożeniu podniesionym jest ustawiona w jednej li¬
nii ze szczeliną wejściową, uchwyt zamontowany
w magnetowidzie wsuwany do ochronnej osłony
między przeciwne główne jego ściany, w momen¬
cie całkowitego wstawienia osłony do magnetowi-

0 du, który to uchwyt może się- znajdować w po-
^ zycji pierwszej i w pozycji drugiej a gdy znajduje

się w pozycji pierwszej umożliwia całkowite wsta¬
wienie osłony z umieszczoną .w niej płytą, a gdy
znajduje się w pozycji drugiej zapobipga całkowi-

5 temu wstawieniu osłony z płytą, elementy sprzę¬
gane z ochrpnną osłoną podczas jej całkowitego
wstawienia do magnetowidu i reagujące na każde
takie sprzężenie dla zmiany pozycji uchwytu mię¬
dzy pierwszą pozycją f drugą pozycją; gdy uchwyt

0 znajduje się w dtugiej pozycji dla zapobieżenia
wysunięciu się płyty z magnetowidu w czasie gdy
osłona jest wycofywana po jej uprzednim całko¬
witym wstawieniu wraz z płytą, wykorzystuje się
zewnętrzną krawędź schowanej płyty w czasie

5 przesuwania osłony z płytą do pozycji całkowitego
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wstawienia w magnetowidzie, dzięki czemu uprzed¬
nio schowana płyta po zakończeniu wycofywania,
pozostawiona zostaje w magnetowidzie spoczywając
w prowadnicy, elementy reagujące na przemie-

w celu zrealizowania przenoszenia pozostawionej
płyt}' spoczywającej w prowadnicy na talerz obro¬
towy w taki sposób, że obracanie pozostawionej
płyty przez talerz obrotowy może być następnie

szczanie się prowadnicy do położenia opuszczonego 5 realizowane* niezależnie od uchwytu.
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